Technischen Änderungen vorbehalten (20.11.2012) N
e~äÄäÉáíÉêëÅÜΩíò
^åò~Üä ÖÉëÅÜ~äíÉíÉê mçäÉ
pÅÜ~äíÑìåâíáçå
kÉååÄÉíêáÉÄëëé~ååìåÖ
píÉìÉêëé~ååìåÖ
kÉååÄÉíêáÉÄëëíêçã
qóé píÉìÉê~åëÅÜäìëëÉë

√ oçep
NW od`KKj åìê ÑΩê çÜãëÅÜÉ i~ëíÉå ÖÉÉáÖåÉí
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Das Produkt wurde als Ersatz für
mechanische Schütze entworfen, und
zwar insbesondere für Anwendungen,
die sich durch häufige Schaltvorgänge
auszeichnen. Die Breite der Module
aus der RGC2- und RGC3-
Produktreihe reicht von 54 mm (3 ×
DIN) beim kleinsten Modell bis zu 70
mm beim größten Modell.
Es sind Ausführungen mit 2-poliger
und mit 3-poliger Schaltung erhältlich.
Das Einschalten erfolgt beim
Nulldurchgang der Spannung, das
Ausschalten erfolgt beim
Nulldurchgang des Stroms. Neben
ohmschen und schwach induktiven
Lasten wurde das RGC für das
Schalten von Motoren mit den
entsprechenden Motorleistungen
zertifiziert. Das Gerät verfügt über
integrierte Varistoren, wodurch der
Überspannungsschutz am Ausgang
gewährleistet ist. Eine grüne LED zeigt
das Vorhandensein der
Steuerspannung an. Der Lüfterbetrieb
ist bei den Ausführungen mit
integriertem Lüfter geregelt.
Die RGC..M-Versionen sind in der
Lage, die Überhitzung des SSR, den
Ausfall der Netzspannung,
Fehlfunktionen des SSR und den
Ausfall der Last zu erkennen. Zur
Signalisierung an entfernten
Standorten steht ein EMR-
Alarmausgang zur Verfügung. Eine
weitere Besonderheit des RGC..M
besteht in dem elektronischen
Hilfsausgang. Das RGC..M ist mit
zusätzlichen LEDs ausgestattet,
welche den Zustand der Last und den
Alarmstatus anzeigen.
Die technischen Angaben beziehen
sich auf 25°C Umgebungs-temper-
atur, falls nicht anders an-gegeben..
Halbleiterschütze
3-phasig mit integriertem Kühlkörper
RGC2, RGC3
Bestellschlüssel
2. Verweis auf Strombelastbarkeit in Abhängigkeit des Geräteabstands.
3. ZC= Zero Cross Switching
4. RGC..M arbaitet mit einer Betriebsspannung ab 90VAC
5. AC-Steuerungsbereich ist beim RGC..A..A auf 20-275VC begrenzt
RGC 3 A 60 D 65 G G E D F M
ppo ãáí o~íÉÇ píÉìÉê kÉååëíêçãL píÉìÉêJ i~ëíJ ^åëÅÜäìëëJ bñíÉêåÉ cìåâíáçåÉå
hΩÜäâ∏êéÉê îçäí~ÖÉ ëé~ååìåÖ5 éçä ]QMø`2 ~åëÅÜäìëë ~åëÅÜäìëë âçåÑáÖìê~íáçå píêçãJ
ErÉF4I ErÅF îÉêëçêÖìåÖ
_äçÅâáåÖ ErëF
îçäí~ÖÉ
RGC2A: 22: D: 20: 20AAC K: Schraube K: Schraube E: Schutz D: 24VDC F: Integrated fan with over
2-pole geschaltet + 42-242VAC, 5 - 32VDC 25: 25AAC G: Käfigklemme G: Käfigklemme A: 90-250VAC temperature protection (OTP) &
1-pole direkt, ZC3 800Vp 30: 30AAC EMR alarm output
40: 40AAC
RGC3A: 60: A: 65: 65AAC M: Monitoring for Mains loss,
3-pole geschaltet 42-660VAC, 20-275VAC, 75: 75AAC Load loss, SSR short circuit,
ZC 1200Vp 24-190VDC open circuit and over-
temperature with EMR alarm
output and auxiliary output1
(suitable only for resistive loads)
F: Integrierter Lüfter mit Über-
hitzungsschutz (Over
Temperature Protection, OTP)
und EMR-Alarmausgang
M: Überwachung auf Ausfall der
Netzspannung, Ausfall der Last,
Kurzschluss des SSR, offenen
Stromkreis am SSR und Über-
hitzung des SSR mit EMR-
Alarmausgang und Hilfsausgang
(nur für ohmsche Lasten
geeignet)
O Technischen Änderungen vorbehalten (20.11.2012)
od`OI od`P
Note:
Box: Käfigklemme; Screw: Schraube; Monitoring: Überwachungsfunktionen
Typenwahl: RGC2
kÉååÄÉíêáÉÄëJ
ëé~ååìåÖI
rÉ
`çåíêçä
îçäí~ÖÉI
rÅ
cìåâJ
íáçåÉå
bñíÉêåÉ
ëíêçãîÉêJ
ëçêÖìåÖ
píÉìÉêJ
`çåíêçä L
ëé~ååìåÖ
kÉååÄÉíêáÉÄëëíêçã ÄÉá QMŞ` Ef²í î~äìÉF
OR ^^` LéçäÉ
ENIUMM^²ëF
QM ^^` LéçäÉ
ESISMM^²ëF
TR ^^` LéçäÉ
ENRIMMM^²ëF
220VAC
ZC
5-32VDC - - Screw/Screw RGC2A22D25KKE - -
20-275VAC,
24-190VDC
- - Screw/Screw RGC2A22A25KKE - -
600VAC
ZC
5-32VDC - - Screw/Screw RGC2A60D25KKE - -
- - Screw/Box - RGC2A60D40KGE -
OTP 24VDC Box/Box - - RGC2A60D75GGEDF
OTP 90-250VAC Box/Box - - RGC2A60D75GGEAF

Zubehör
Lüfter
Bestellschlüssel
Zuberhörlüfter für RGC2..75
und RGC3..65
RGC3FAN60
Bestellschlüssel
Zuberhörlüfter für RGC3..40
RGC3FAN40
e~äÄäÉáíÉêêÉä~áëJ _ÉëíÉääåêK ^__ _ÉëíÉääåêK ^__ j~ñK h~ÄÉäèìÉêëÅÜåáíí jáåK h~ÄÉää®åÖÉ
íóéÉ wJ^ìëä∏ëÉÅÜ~ê~âíÉêáëíáâ _J^ìëä∏ëÉÅÜ~ê~âíÉêáëíáâ xãã2z xãz11
EkÉååëíêçãF EkÉååëíêçãF
od`OKKOR S201 - Z10 (10A) S201 - B4 (4A) 1.0 7.6
od`PKKOM 1.5 11.4
2.5 19.0
S201 - Z16 (16A) S201 - B6 (6A) 1.0 5.2
1.5 7.8
2.5 13.0
4.0 10.8
S201 - Z20 (20A) S201 - B10 (10A) 1.5 12.6
2.5 21.0
S201 - Z25 (25A) S201 - B13 (13A) 2.5 25.0
4.0 40.0
od`OKKQM S201 - Z20 (20A) S201 - B10 (10A) 1.5 4.2
od`PKKOR 2.5 7.0
od`PKKPM 4.0 11.2
od`PKKQM
S201 - Z32 (32A) S201 - B16 (16A) 2.5 13
4.0 20.8
6.0 31.2
od`OKKTR tbd tbd tbd tbd
od`PKKSR